ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
АХТЫРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«09»  февраля  2022 года                                                         № 3

	Принято на 2 заседании сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений в решение Ахтырского сельского совета народных депутатов от 18 октября 2021 г. № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле  в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

     	 В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования, Ахтырский  сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Ахтырского сельского совета народных депутатов от 18 октября 2021 г. № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле  в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»:
1)  решение Ахтырского сельского совета народных депутатов от 18 октября 2021 г. № 1 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле  в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области» дополнить Приложением 1 согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Колпнянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава   сельского поселения	     	                                    А.А. Авилов

Приложение 1 к решению от «09» февраля № 3 Ахтырского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Ахтырского сельского совета народных депутатов от 18 октября 2021 г. № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле  в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области»

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области и их целевые значения,
индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Процент нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего инспектора
	90

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

Индикативные показатели

1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры  проведенных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Целевые значения
%

	1.1.
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Кпм/Рпм
x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Рпм - количество распоряжений на проведение контрольных
мероприятий (ед.)
	%

	1.2.
	Доля обжалованных контрольных мероприятий
	Кмо/Кпм
x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Кмо - количество обжалованных
контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.3.
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых признаны недействительными
	Кмн/Кпм
x 100%
	Кмн - количество контрольных мероприятий, признанных недействительными (ед.) Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.4.
	Доля контрольных мероприятий, которые не удалось провести в связи с отсутствием контролируемого
лица
	Кмл/Кпм
x 100%
	Кмл - контрольные мероприятия, не проведенные по причине отсутствия контролируемого лица (ед.) Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.5.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении контрольных мероприятий, в согласовании которых было отказано
	Кзо/Кпз х 100%

	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм/Квн х 100%
	Кнм - количество направленных материалов (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	%

	1.7
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт.

	[bookmark: _GoBack]1.8
	количество обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган

	шт.

	1.9
	Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км/Кр
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Ахтырского сельского поселения
Колпнянского района Орловской области

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) Несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства;
2) Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации;
3) Не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
4) Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципальных образований;
5) Установка и переноска малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных с местными органами архитектуры и градостроительства и ГИБДД в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов является обязательным.